ECOSEZ
10-600 KW/400 V 50 Hz
El Filtro Economizador de Energía ECOSEZ ®
dise- ñado y fabricado en España, es el resultado de
años de trabajo y experiencia.
ECOSEZ ® es capaz de cumplir, en un solo equipo,
con diferentes funciones importantes para el buen fun-
cionamiento de las instalaciones eléctricas y conseguir

minución  de las  emisiones  de CO   al
ambiente, cuidando  así de  nuestro planeta.
Se puede instalar en cualquier industria, local,
comer- cio, hospital, vivienda,... que cumpla con
las condicio- nes técnicas de seguridad exigidas.
- Elimina la Energía Reactiva consumida.
- Reduce  el consumo  entre un 5% y  un 20%.
- Reduce la Potencia Máxima demandada entre
un 3% y  un 10%.
- Disminuye la tasa de distorsión armónica de
la carga.
- Mejora la forma de onda de Tensión de la
instalación.
SERIE TR4001 (REDES TRIFÁSICAS A 400 V)
Código Potencia (KW) Tensión(V) Dimensiones(mm)
PEETR0010004005 10 400 550 x 350 x 240
PEETR0015004005 15 400 550 x 350 x 240
PEETR0025004005 25 400 550 x 350 x 240
PEETR0035004005 35 400 550 x 350 x 240
PEETR0045004005 45 400 550 x 350 x 240
PEETR0055004005 55 400 550 x 350 x 240
PEETR00750040052 75 400 650 x 460 x 257
PEETR01000040052 100 400 650 x 460 x 257
SERIE TR4002 (REDES TRIFÁSICAS A 400 V)
PEETR0150004005 150 400 2100 x 600 x 600
PEETR0200004005 200 400 2100 x 600 x 600
PEETR0250004005 250 400 2100 x 600 x 600
PEETR0300004005 300 400 2100 x 1200 x 600
PEETR0350004005 350 400 2100 x 1200 x 600
PEETR0400004005 400 400 2100 x 1200 x 600
PEETR0450004005 450 400 2100 x 1200 x 600
PEETR0500004005 500 400 2100 x 1200 x 600
PEETR0550004005 550 400 2100 x 1800 x 600
PEETR0600004005 600 400 2100 x 1800 x 600
Código Potencia (KW) Tensión(V) Dimensiones(mm)
Filtro economizador de energía
El Sistema de Ahorro Energético ECOSEZ® es el ul-
timo equipo creado con la ayuda de las mejores
Universidades Europeas.
ECOSEZ®, el futuro de la Energía Reactiva hecho
realidad. Mejora notablemente las condiciones técnicas
de la instalación además de reducir el coste de la factura
eléctrica.
Es el sistema perfecto para el instalador electricista gra-
cias al sistema Plug & Play que incorpora y a su fácil
elección.
Conecta ECOSEZ® y ahorra durante mas de
100.000 h (+10 años) con mínimo mantenimiento y
máxima fiabilidad.
- Elimina la Energía Reactiva consumida.
- Mejora la Tensión de Red.
- Minimiza los problemas por
microcortes.
- Sistema Plug &  Play (conecta  y ahorra).
- Control mediante microprocesador.
PEBTR0015004005 15 400 440x290x290
PEBTR0025004005 25 400 440x290x290
PEBTR0040004005 40 400 440x290x290
PEBTR0055004005 55 400 440x290x290
PEBTR0070004005 70 400 440x290x290
PEBTR0085004005 85 400 440x290x290
PEBTR0100004005 100 400 440x290x290
Código Potencia (KW) Tensión(V) Dimensiones(mm)
Sistema de Ahorro Energético ECOSEZ®
15 - 100 KW/400 V 50 Hz
SERIE 700
2,5–20 KVAR/440 V 50 Hz
PBALR0002504405 2,5 440 2,5 Auto 300 x 300 x 200
PBALR0005004405 5 440 2,5 Fijo + 2,5 Auto 300 x 300 x 200
PBALR0010004405 10 440 5 Fijo + 5 Auto 300 x 300 x 200
PBALR0012504405 12,5 440 5 Fijo + 7,5 Auto 300 x 300 x 200
PBALR0015004405 15 440 5 Fijo + 10 Auto 300 x 300 x 200
PBALR0020004405 20 440 10 Fijo + 10 Auto 300 x 300 x 200
Código Potencia (Kvar) Tensión(V) Dimensiones(mm)Escalones
Para redes con bajo o medio contenido
armónico
< 30% THD en intensidad

Regulador de energía reactiva PFR-200 con microprocesador y
cinco  niveles de  ajuste del valor C/K.
Interruptor automático magneto térmico.
Contactor especial para cortes capacitivos.
Condensadores serie TR30 trifásicos con sistema de seguridad
in- terna.
Cables libres de halógenos.
Armario metálico  de  primera calidad.
EQUIPAMIENTO OPCIONAL Y CONSTRUCCIONES
ESPECIALES
Armarios en protección especial para intemperie (poliéster, acero
inoxidable, metálicos con  altos grados de  protección IP).
Potencias, tensiones y  escalones especiales bajo  consulta.
SERIE 50
12,5-80 KVAR/440 V 50 Hz
PBALB0012504405 12,5 440 2,5 + 5 + 5 430 x 270 x 330
PBALB0017504405 17,5 440 2,5 + 5 + 10 430 x 270 x 330
PBALB0025004405 25 440 5 + 10 + 10 430 x 270 x 330
PBALB0037504405 37,5 440 2,5 + 5 + 10 + 20 430 x 270 x 330
PBALB0045004405 45 440 5 + 10 + 10 + 20 430 x 270 x 330
PBALB0055004405 55 440 5 + 10 + 20 + 20 430 x 270 x 330
PBALB0065004405 65 440 5 + 10 + 20 + 30 430 x 270 x 330
PBALB0075004405 75 440 10 + 15 + 25 + 25 430 x 270 x 330
PBALB0080004405 80 440 10 + 20 + 25 + 25 430 x 270 x 330
EQUIPOS AUTOMÁTICOS PARA LA CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA
Código Potencia (Kvar) Tensión(V) Dimensiones(mm)Escalones
SERIE 300
77,5-220 KVAR/440 V 50 Hz

magneto térmico.
Contactores  especiales  para cortes capacitivos.
Condensadores serie TR30 trifásicos con sistema de
seguridad in- terna.
Cables libres de halógenos.
Armario metálico  de  primera calidad.
EQUIPAMIENTO OPCIONAL Y CONSTRUCCIONES
ESPECIALES
Armarios en protección especial para intemperie (poliéster, acero
inoxidable, metálicos con  altos grados de  protección IP).
Transformador de maniobra.
Potencias, tensiones, protección diferencial y escalones especiales
bajo consulta.
Código Potencia (Kvar) Tensión(V) Dimensiones(mm)Escalones
EQUIPOS AUTOMÁTICOS PARA LA CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA
PBALM0077504405 77,5 440 2,5 + 5 + 10 + 20 + 40 800 x 650 x 280
PBALM0095004405E002 95 440 5 + 10 + 20 + 30 + 30 800 x 650 x 280
PBALM0110004405 110 440 10 + 20 + 40 + 40 800 x 650 x 280
PBALM0125004405 125 440 10 + 15 + 50 + 50 800 x 650 x 280
PBALM0150004405E002 150 440 10 + 15 + 25 + 50 + 50 800 x 650 x 280
PBALM0175004405E002 175 440 10 + 15 + 20 + 30 + 50 + 50 800 x 650 x 280
PBALM0187504405 187,5 440 12,5 + 25 + 50 + 50 + 50 800 x 650 x 280
PBALM0210004405 210 440 10 + 25 + 25 + 50 + 50 + 50 800 x 650 x 280
PBALM0220004405 220 440 20 + 25 + 25 + 50 + 50 + 50 800 x 650 x 280
PBAMA0225004405225 440 25 + 4 x 50 1700 x 600 x 500 PBAMA0550004405 550 440 3 x 50 + 4 x 100 1700 x 1200 x 500
PBAMA0250004405E001 250 440 2 x 25 + 4 x 50 1700 x 600 x 500 PBAMA0575004405 575 440 25 + 50 + 5 x 100 1700 x 1200 x 500
PBAMA0275004405275 440 25 + 5 x 50 1700 x 600 x 500 PBAMA0600004405 600 440 50 + 50 + 5 x 100 1700 x 1200 x 500
PBAMA0300004405E002 300 440 2 x 25 + 5 x 50 1700 x 600 x 500 PBAMA0625004405 625 440 25 + 50 + 50 + 5 x 100 1700 x 1200 x 500
PBAMA0325004405325 440 25 + 6 x 50 1700 x 600 x 500 PBAMA0650004405 650 440 3 x 50 + 5 x 100 1700 x 1200 x 500
PBAMA0350004405E001 350 440 2 x 25 + 6 x 50 1700 x 600 x 500 PBAMA0675004405 675 440 25 + 50 + 6 x 100 1700 x 1200 x 500
PBAMA0375004405375 440 25 + 5 x 50 + 100 1700 x 600 x 500 PBAMA0700004405 700 440 50 + 50 + 6 x 100 1700 x 1200 x 500
PBAMA0400004405400 440 4 x 50 + 2 x 100 1700 x 600 x 500 PBAMA0725004405 725 440 25 + 50 + 50 + 6 x 100 1700 x 1200 x 500
PBAMA0425004405425 440 25 + 50 + 50 + 3 x 100 1700 x 1200 x 500 PBAMA0750004405 750 440 50 + 7 x 100 1700 x 1200 x 500
PBAMA0450004405450 440 3 x 50 + 3 x 100 1700 x 1200 x 500 PBAMA0800004405 800 440 50 + 50 + 7 x 100 1700 x 1200 x 500
PBAMA0475004405475 440 25 + 50 + 4 x 100 1700 x 1200 x 500 PBAMA0900004405 900 440 2 x 50 + 8 x 100 1700 x 1800 x 500
PBAMA0500004405500 440 50 + 50 + 4 x 100 1700 x 1200 x 500 PBAMA1000004405 1000 440 2 x 50 + 9 x 100 1700 x 1800 x 500
PBAMA0525004405525 440 25 + 50 + 50 + 4 x 100 1700 x 1200 x 500
Para redes con bajo o medio contenidoarmónico< 30% THD en intensidad
Batería automática de condensadores para grandes
consumidores tales como hipermercados, centros comerciales,
estadios deportivos, fábri- cas, edificios singulares,

EQUIPAMIENTO OPCIONAL Y CONSTRUCCIONES
ESPECIALES
Armarios en protección especial para intemperie (poliéster,
acero  inoxidable, metálicos con  altos grados de  protección
IP).
Interruptor tripolar de corte en carga o automático magneto
térmico.  Transformador de maniobra.
Potencias, tensiones, protección diferencial y escalones
especiales  bajo consulta.
SERIE 2000
225-1000 KVAR/440 V 50 Hz
Código Potencia (Kvar)
Tensión(V) Dimensiones(mm)Escalones Código Potencia (Kvar)
Tensión(V) Dimensiones(mm)Escalones
EQUIPOS AUTOMÁTICOS PARA LA CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA
PBAHC0200004005E002  200
PBAHC0250004005 250 400
400 10 + 20 + 40 + 40 + 40 + 50 1700 x 600 x 500
2 x 25 + 4 x 50 1700 x 1200 x 500
PBAHC0325004005 325 400 25 + 6 x 50 1700 x 1200 x 500
PBAHC0400004005 400 400 4 x 50 + 2 x 100 1700 x 1200 x 500
PBAHC0022504005 22,5 400 2,5 + 5 + 5 + 10 600 x 650 x 280
PBAHC0032504005E002 32,5 400 2,5 + 5 + 5 + 10 + 10 600 x 650 x 280
PBAHC0045004005E001 45 400 5 + 10 + 10 + 20 600 x 650 x 280
PBAHC0060004005 60 400 10 + 10 + 20 + 20 800 x 650 x 280
PBAHC0075004005 75 400 5 + 10 + 20 + 40 800 x 650 x 280
PBAHC0095004005 95 400 5 + 20 + 30 + 40 800 x 650 x 280
PBAHC0120004005 120 400 10 + 20 + 40 + 50 1100 x 600 x 600
PBAHC0150004005E001 150 400 10 + 20 + 40 + 40 + 40 1700 x 600 x 500
Código Potencia (Kvar) Tensión(V) Dimensiones(mm)Escalones
Para redes con bajo o medio contenido armónico
< 60% THD en intensidad
Batería automática de condensadores especial para trabajar en ins-talacio- nes

Condensadores serie TR30 trifásicos especiales para soportar armónicos
hasta un máximo de 60% de THDi. Incorporan sistema de seguridad interna.
Interruptor automáticomagneto térmico de serie, hasta 95 Kvar.
Fusibles de protección por escalón (a partir de 120 Kvar).  Ventilador
incorporado para una mejor refrigeración del  equipo.
Transformador de maniobra. Cables libres de halógenos. Armario metálico de
primera calidad.
EQUIPAMIENTO OPCIONAL Y CONSTRUCCIONES ESPECIALES
Armarios en protección especial para intemperie (poliéster, acero inoxidable,
metálicos con altos grados de protección IP). Interruptor automático magne- to
térmico o corte en carga para potencias superiores a 95 Kvar. Potencias,
tensiones, protección diferencial y escalones especiales bajo consulta.
SERIE 4000
225-1000 KVAR/440 V 50 Hz
EQUIPOS AUTOMÁTICOS PARA LA CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA
PBAAR0037504005 37,5 400 5 + 10 + 10 + 12,5 1100 x 600 x 600 PBAAR0250004005 250 400 5 x 50 2100 x 600 x 600
PBAAR0050004005 50 400 4 x 12,5 1100 x 600 x 600 PBAAR0275004005 275 400 25 + 5 x 50 2100 x 1200 x 600
PBAAR0060004005 60 400 10 + 2 x 12,5 + 25 1100 x 600 x 600 PBAAR0300004005 300 400 6 x 50 2100 x 1200 x 600
PBAAR0075004005 75 400 2 x 12,5 + 2 x 25 1100 x 600 x 600 PBAAR0325004005 325 400 25 + 6 x 50 2100 x 1200 x 600
PBAAR0087504005 87,5 400 12,5 + 3 x 25 1100 x 600 x 600 PBAAR0400004005 400 400 8 x 50 2100 x 1200 x 600
PBAAR0100004005 100 400 2 x 12,5 + 3 x 25 2100 x 600 x 600 PBAAR0450004005 450 400 50 + 4 x 100 2100 x 1200 x 600
PBAAR0125004005 125 400 2 x 12,5 + 2 x 25 + 50 2100 x 600 x 600 PBAAR0500004005 500 400 2 x 50 + 4 x 100 2100 x 1200 x 600
PBAAR0150004005 150 400 25 + 25 + 50 + 50 2100 x 600 x 600 PBAAR0550004005 550 400 50 + 5 x 100 2100 x 1800 x 600
PBAAR0200004005 200 400 25 + 25 + 3 x 50 2100 x 600 x 600 PBAAR0600004005 600 400 2 x 50 + 5 x 100 2100 x 1800 x 600
PBAAR0225004005 225 400 25 + 4 x 50 2100 x 600 x 600
Código Potencia (Kvar) Tensión(V) Dimensiones(mm)Escalones Código Potencia (Kvar) Tensión(V) Dimensiones(mm)Escalones
SERIE 4500
37,5–600 KVAR/400 V 50 Hz
EQUIPOS AUTOMÁTICOS PARA LA CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA

cias consultar. Factor de sintonización: 7%.
Tensión asignada: 400 V 50 Hz.
Rango de tensión de trabajo admisible: 380 – 400 V.
Regulador de  energía reactiva con microprocesador.
Contactores especiales para cortes capacitivos y dimensionados para traba- jar
en redes con armónicos. Condensadores serie TR30 trifásicos especiales
para trabajar con reactancias. Incorporan sistema de seguridad interna.
Fusibles de protección por escalón. Transformador de maniobra. Ventila- dor
incorporado para una mejor refrigeración del equipo. Cables libres de
halógenos. Armario metálico de primera calidad.
EQUIPAMIENTO OPCIONAL Y CONSTRUCCIONES ESPECIALES
Armarios en protección especial para intemperie (poliéster, acero inoxidable,
metálicos conaltos grados deprotección IP). Interruptor tripolar corte en car- ga
o automático magneto térmico. Potencias, tensiones, factor sintonización,
proteccióndiferencial y escalones especiales bajo consulta.
PEQRFA0035040051 3,5 400 300 x 300 x 200
PEQRFA0050040051 5 400 300 x 300 x 200
PEQRFA0075040051 7,5 400 300 x 300 x 200
PEQRFA0100040051 10 400 300 x 300 x 200
PEQRFA0150040051 15 400 300 x 300 x 200
PEQRFA0200040051 20 400 300 x 300 x 200
PEQRFA0300040051 30 400 300 x 300 x 200
Código Potencia (KW) Tensión(V) Dimensiones(mm)
EQUIPOS SEMI-AUTOMÁTICOS PARA LA CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA
SERIE 750
3,5-30 KW/400 V

EQUIPAMIENTO
Tensión asignada: 440 V 50 Hz.
Rango de tensión de trabajo admisible: 380 – 440 V.
Interruptor automático magneto térmico
tripolar.
Condensadores serie TR30 trifásicos con sistema de seguridad
interna.  Lámpara de  señalización de  equipo en funcionamiento.
Cables libres de halógenos.
Armario metálico de primera calidad.
EQUIPAMIENTO OPCIONAL Y CONSTRUCCIONES
ESPECIALES
Interruptor tripolar corte encarga y fusibles.
Armarios en protección especial para intemperie (poliéster, acero inoxidable,
metálicos con  altos grados de  protección IP).
Potencias, tensiones y frecuencias especiales bajo consulta.
PEQRFC0150044051 15 440 250 300 x 300 x 200
PEQRFC0200044051 20 440 315 300 x 300 x 200
PEQRFC0250044051 25 440 400 300 x 300 x 200
PEQRFC0300044051 30 440 500 400 x 400 x 200
PEQRFC0400044051 40 440 630 400 x 400 x 200
PEQRFC0500044051 50 440 800-1000 400 x 400 x 200
PEQRFC0600044051 60 440 1000-1250 400 x 400 x 200
PEQRFC0700044051 70 440 1250 600 x 650 x 280
PEQRFC0800044051 80 440 1500-1600 600 x 650 x 280
PEQRFC0900044051 90 440 1600-2000 600 x 650 x 280
PEQRFC1000044051 100 440 2000 600 x 650 x 280
Código Potencia (Kvar) Tensión(V) Dimensiones(mm)Potencia del transformador(Kva)
PEQRFD0025044051 2,5 440 5,5 300 x 300 x 200
PEQRFD0050044051 5 440 10-15 300 x 300 x 200
PEQRFD0075044051 7,5 440 20 300 x 300 x 200
PEQRFD0100044051 10 440 25 300 x 300 x 200
PEQRFD0125044051 12,5 440 30 300 x 300 x 200
PEQRFD0200044051 20 440 50 300 x 300 x 200
PEQRFD0300044051 30 440 75 400 x 400 x 200
PEQRFD0400044051 40 440 110 400 x 400 x 200
PEQRFD0500044051 50 440 125 400 x 400 x 200
PEQRFD0600044051 60 440 150 600 x 650 x 280
PEQRFD0700044051 70 440 180 600 x 650 x 280
PEQRFD0800044051 80 440 220 600 x 650 x 280
PEQRFD0900044051 90 440 250 600 x 650 x 280
EQUIPOS SEMI-AUTOMÁTICOS PARA LA CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA
SERIE 950
2,5-90 KVAR/440 V 50 Hz
Para redes con bajo o medio contenido armónico

Interruptor automático magneto térmico tripolar.
Condensadores serie TR30 trifásicos con  sistema de  seguridad interna.
Contactor especial para cortes capacitivos.
Lámpara de señalización de equipo en funcionamiento.  Cables
libres de halógenos.
Armario metálico  de  primera calidad.
EQUIPAMIENTO OPCIONAL Y CONSTRUCCIONES ESPECIALES
Interruptor tripolar corte en carga  y fusibles.
Armarios en protección especial para intemperie (poliéster, acero inoxidable,
metálicos con  altos grados de  protección IP).
Potencias, tensiones y frecuencias especiales bajo   consulta.
Código Potencia (Kvar) Tensión(V) Dimensiones(mm)Potencia del motor (C.V.)
EQUIPOS SEMI-AUTOMÁTICOS PARA LA CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA
SERIE FT45
5-90 KVAR/440 V 50 Hz
PEQF450050044051 5 440 420 x 150 x 110
PEQF450075044051 7,5 440 420 x 150 x 110
PEQF450100044051 10 440 420 x 150 x 110
PEQF450125044051 12,5 440 420 x 150 x 110
PEQF450150044051 15 440 420 x 150 x 110
PEQF450200044051 20 440 470 x 260 x 130
PEQF450250044051 25 440 470 x 260 x 130
PEQF450300044051 30 440 470 x 260 x 130
PEQF450400044051 40 440 470 x 260 x 130
PEQF450500044051 50 440 470 x 260 x 130
PEQF450600044051 60 440 470 x 260 x 130
PEQF450700044051 70 440 470 x 340 x 200
PEQF450800044051 80 440 470 x 340 x 200
PEQF450900044051 90 440 470 x 340 x 200
Serie FT45 con automático magnetotérmico
La serie FT45 está especialmente indicada para la compensación fija de
transformadores y cargas fijas aplicando los elementos de protección y man- do
pertinentes. Por su formato en caja metálica es adecuado para la cons- trucción

Tensión asignada: 440 V 50 Hz.
Sobre intensidad máxima admisible: 1,3 In.  Tolerancia
de  capacidad:  -5 +15%.
Pérdidas dieléctricas: < 0,2 W /Kvar.
Expectativa de vida en condiciones optimas de trabajo: >  120.000 h.
Temperatura admisible: Max. 55ºC / Min -25ºC.
Tecnología autorregenerable. Conexión interna triángulo. Resistencia de
descarga incorporada. Carcasa caja metálica. Sistema de seguridad incor-
porado. Automático magneto térmico tripolar incorporado. Piloto
de señalización de equipo en funcionamiento.
Potencias, tensiones y frecuencias especiales bajo consulta.
Código Potencia (Kvar) Tensión(V) Dimensiones(mm)
EQUIPOS SEMI-AUTOMÁTICOS PARA LA CORRECCIÓN DEL FACTOR DE POTENCIA
SERIE FT55
5–50 KVAR/440 V 50 Hz
PEQF550050044051 5 440 520 x 260 x 130
PEQF550075044051 7,5 440 520 x 260 x 130
PEQF550100044051 10 440 520 x 260 x 130
PEQF550125044051 12,5 440 520 x 260 x 130
PEQF550150044051 15 440 520 x 260 x 130
PEQF550200044051 20 440 520 x 260 x 130
PEQF550250044051 25 440 520 x 260 x 130
PEQF550300044051 30 440 520 x 340 x 200
PEQF550400044051 40 440 520 x 340 x 200
PEQF550500044051 50 440 520 x 340 x 200
Serie FT55 con automático magnetotérmico y contactor
La serie FT55 está especialmente indicada para la compensación fija de energía
reactiva en motores o en instalaciones donde exista una carga cons- tante no
variable y que no requiera regulación automática. Por su formato en caja metálica

Los condensadores de potencia AENER son fabricados totalmente libres de
PCB y no contienen sustancias tóxicas.
Los condensadores de AENER disponen de un sofisticado sistema de segu-
ridad que  interrumpe el funcionamiento del equipo al final de  la vida  útil.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PRINCIPALES Y EQUIPAMIENTO
Tensión asignada: 440 V 50 Hz.
Sobre intensidad máxima admisible: 1,3 In.
Tolerancia de  capacidad:  -5 +15%.
Pérdidas dieléctricas: < 0,2 W /Kvar.
Expectativa de vida en condiciones optimas de trabajo: >  120.000 h.
Temperatura admisible: Max. 55°C / Min -25°C.
Tecnología autorregenerable.  Conexión
interna triángulo.
Resistencia de descarga incorporada. Tipo de carcasa caja metálica.
Borna de  conexión. Sistema de  seguridad incorporado.
PEQF400050040051 5 400 420 x 150 x 110
PEQF400075040051 7,5 400 420 x 150 x 110
PEQF400100040051 10 400 420 x 150 x 110
PEQF400125040051 12,5 400 420 x 150 x 110
PEQF400150040051 15 400 420 x 150 x 110
PEQF400200040051 20 400 470 x 260 x 130
PEQF400250040051 25 400 470 x 260 x 130
PEQF400300040051 30 400 470 x 260 x 130
PEQF400400040051 40 400 470 x 260 x 130
PEQF400500040051 50 400 470 x 260 x 130
PEQF400600040051 60 400 470 x 340 x 200
PEQF400700040051 70 400 470 x 340 x 200
PEQF400800040051 80 400 470 x 340 x 200
PEQF400900040051 90 400 470 x 340 x 200
PEQF401000040051 100 400 470 x 340 x 200
PEQF401200040051 120 400 470 x 340 x 200
Código Potencia (Kvar) Tensión(V) Dimensiones(mm)
MÓDULOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE BATERÍAS DE CONDENSADORES
SERIE 1000
25–100 KVAR/440 V 50 Hz

Por sus medidas estándar se adapta a cualquier armario del mercado, por lo que es
ideal para satisfacer las necesidades estéticas que se re- quieren en determinadas
ocasiones, manteniendo la batería deconden- sadores en el mismo tipo de armario que
el cuadro eléctrico general.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PRINCIPALES Y EQUIPAMIENTO
Tensión asignada: 440 V 50 Hz.
Rango de tensión de trabajo admisible: 380 – 440 V.
Contactores especiales para cortes capacitivos.
Condensadores serie TR30 trifásicos con sistema de seguridad in- terna.
Fusibles de protección por cada escalón.  Cables libres de
halógenos.
Conexión máxima admisible de 400 Kvar por embarrado.
EQUIPAMIENTO OPCIONAL Y CONSTRUCCIONES
ESPECIALES
Potencias, tensiones y  escalones especiales bajo  consulta.
PEQLCS0250044051 25 440 25 320 x 495 x 390
PEQLCS0375044052 37,5 440 12,5 + 25 320 x 495 x 390
PEQLCS0500044051 50 440 50 320 x 495 x 390
PEQLCS0500044052 50 440 25 + 25 320 x 495 x 390
PEQLCS0750044052 75 440 25 + 50 320 x 495 x 390
PEQLCS1000044052 100 440 50 + 50 320 x 495 x 390
Código Potencia (Kvar) Tensión(V) Dimensiones(mm)Escalones
MÓDULOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE BATERÍAS DE CONDENSADORES
SERIE 1500
25-50 KVAR/400 V 50 Hz
PEQLAR0250040051 25 400 25 320 x 495 x 460
PEQLAR0375040052 37,5 400 12,5 + 25 320 x 495 x 460
PEQLAR0500040051 50 400 50 320 x 495 x 460
PEQLAR0500040052 50 400 25 + 25 320 x 495 x 460
Para redes con bajo o medio contenido armónico> 60% THD en intensidad
MÓDULO EXTRAÍBLE.
La serie 1500 es el equipo ideal para la fabricación de baterías de condensadores para redes con
muy alto contenido armónico yaque el propio equipo incorpora filtro LC.

modos decontrol manual. Display digital.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Tensión de  trabajo: 100 V  – 690 Vrms.
Tensión de alimentación: 230-240 V y 115-120 V ±10% (seleccionable).  Frecuencia: 50/60 Hz. Entrada de  corriente: 5 A.
Entrada de corriente máxima: 5,5 A (sinusoidal).  Entrada de  corriente mínima: 100 mA.
Ajuste FP: 0,50 ind / 0,50 cap.
Alarmas ajustables sobretensión, FP bajo, sobre corriente armónica,  sobre calentamiento, etc.
Rango  TI: 5/5 A  hasta 12.000/5 A.
Lecturas: PF, V, Kvar necesarios para obtener valor programado,  THC %, °C.
Intervalo de conmutación y tiempo de reconexión programables.  Secuencia  de  conmutación  auto adaptable.
Dimensiones: 96 x 96 x 50 mmtipo V450, 144 x 144 x 50 mmtipo V650.  Peso  aproximado: 450 gr. tipo V450, 680 gr. tipo V650.
CONTACTORES ESPECIALES PARA CORTES CAPACITIVOS
SERIE CNNK
5 – 50 KVAR/240–660 V 50 Hz
ICT00500440P702C CNNK 5 7,2 2,8 5 7,5
ICT01000440P712C CNNK 10 14 5 10 15
ICT01500440P712C CNNK 15 22 8,5 15 22
ICT02000440P712C CNNK 20 29 11 20 30
ICT02500440P712CE001 CNNK 25 36 14 25 35
ICT03000440P712C CNNK 30 44 20 30 40
ICT04000440P712C E002 CNNK 40 58 25 40 58
ICT05000440P712CE002 CNNK 50 72 29 50 70
Contactor especialmente diseñado para trabajar en corte de corrien- tes
capacitivas.  Muy robustos y duraderos.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PRINCIPALES
Tensión máxima de trabajo: 690 V.

(transformadores y generadores). La instalación de las baterías de con-
densadores con filtros en los cuadros secundarios permite que la circu-
lación de los armónicos se limite a circular entre las cargas generadoras de
perturbaciones y la batería, eliminando por tantoesa circulación del resto dela
instalación. De ahí el concepto de filtrar lo más cerca posible de las cargas
generadoras.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PRINCIPALES
Tensión de trabajo: 400 V 50 Hz.  Factor de
sintonización: 7%.
Frecuencia de resonancia: 189 Hz.  Tolerancia
de la inductancia: ± 3%.  Linealidad: 1,75 In.
Tensión de ensayo: 3.000 V.  Aislamiento térmico
clase: F / 155°C.
Temperatura ambiente máxima: +  45°C.  Grado de
protección: IP00.
IRTTRC010004005189 14,57 3,830 10
IRTTRC012504005189 18,21 3,066 12,5
IRTTRC015004005189 21,85 2,566 15
IRTTRC025004005189 36,42 1,533 25
IRTTRC050004005189 72,84 0,767 50
Código Intensidad a 60 Hz (A) Inductancia(mH) Potencia para 400V(Kvar)
ITIP00505030100100 50/5 1
ITIP00755030100150 75/5 1,5
ITIP01005040100300 100/5 3
ITIP01505040100500 150/5 5
ITIP02005040100500 200/5 5
ITIP03005040101000 300/5 10
ITIP04005060202000 400/5 20
ITIP05005060202000 500/5 20
ITIA01005030200200 100/5 2
ITIA02505080500250 250/5 2,5
ITIA05005080500500 500/5 5
ITIA07505080801000 750/5 10
ITIA10005120801000 1000/5 10
ITIA15005160802000 1500/5 20
ITIA20005160802500 2000/5 25
ITIS2 5 + 5 /5 10
ITIS3 5 + 5 + 5 / 5 10
Primario pasante
Núcleo abierto